
Приложение №4 

 

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми    

белем   учреждениесе “Түбән Яке 

урта гомуми белем  мәктәбе”. 

422157, Түбән Яке, Яңа  урамы, 6 

тел. (8855)632 – 94 – 10 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное         

общеобразовательное учреждение 

«Нижнеякинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 

422157, Мамадышский р-н, с.Нижние 

Яки, ул.Новая, 6 

тел. (8855)632 – 94 – 10 

Б О Е Р Ы К                                                                                        П Р И К А З 

№   74 

от  04 ноября 2021 года 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024 учебные годы 

 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ “Об образовании в 

Российской Федерации”, в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных 

отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в МБОУ “Нижнеякинская СОШ” Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 

2021-2022, 2022-2023, 2023-2024 учебные годы в следующем составе: 

            председатель комиссии: 

 – директор школы Шарифуллин Айрат Миннуллович, 

            члены комиссии: 

-заместитель директора по УР – Каримова Эльмира Галимзяновна; 

-председатель профсоюзной организации – Салахеева Ляйсан Фазылзяновна; 

-председатель Родительского совета – Валиахметова Альфина Хуснулловна; 

-члены Родительского совета – Фазырахманова Ильгиза Нуретдиновна, Гасимов Ильнур Ильсурович. 

 

2.Утвердить “Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

“Нижнеякинская средняя общеобразовательная школа” Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан”. 

 

3.Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь “Положением о комиссии 

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении “Нижнеякинская средняя общеобразовательная 

школа” Мамадышского муниципального района Республики Татарстан”. 

 

4.Заместителю директора по учебной работе Каримовой Эльмире Галимзяновне разместить данный 

приказ “О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений на 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024 учебные годы”  и “Положение о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в  

 



 
 

 


